[image: Герб Харута]
Администрация Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.05.2023 № 62п
п. Харута
[bookmark: _GoBack]О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО в летний период 2023 года

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 27 Водного кодекса Российской Федерации и статьей 4.6 Закона НАО от 17.02.2010 №8-оз «О регулировании отдельных вопросов организации местного самоуправления на территории Ненецкого автономного округа», п.3.8  Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Заполярного района, для личных и бытовых нужд, утвержденных постановлением Администрации Заполярного района от 28.09.2020 №195П В в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории муниципального района «Заполярный район», охране их жизни и здоровья, Администрация СП «Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить купание граждан на водных объектах общего пользования (водоемах и реках) на территории СП «Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО, не оборудованных для массового отдыха.
2. Рекомендовать ГБОУ НАО «СШ п.Харута» организовать в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей при государственных образовательных организациях проведение профилактической и разъяснительной работы о правилах поведения на воде и оказании первой помощи пострадавшим;
3.	Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, расположенных на территории СП «Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО:
3.1.	Провести совещания в трудовых коллективах, на которых рассмотреть вопросы по организации охраны жизни работников на воде;
3.2.	При проведении экскурсий, коллективных выездов на отдых и других массовых мероприятий на водных объектах назначать лиц, ответственных за безопасность работников на воде и охрану окружающей среды;
           3.3.   Специалисту администрации Сметанину А.В.:
                   - установить в срок до 20 июня 2023 года на территории СП «Хоседа-         Хардский сельсовет» ЗР НАО информационные знаки, аншлаги о запрете купания.
           4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста администрации Сметанина А.В.
5.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

 Глава Сельского поселения
«Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО                                                   А.Н.Танзов

image1.jpeg